Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «15» ноября  2017 года

                         № 935
О проведении ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление

территорий муниципального образования

«Ягоднинский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ» и утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного  конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области http://yagodnoeadm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа Е.В. Шампур.

И.о. главы Ягоднинского главы округа

                            Д.М. Бородин

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «15» ноября 2017 г. № 935
Положение
о ежегодном конкурсе на лучшее новогоднее оформление
территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о ежегодном конкурсе на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (далее - Положение) определяет порядок и условия организации и проведения ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса выступает Комитет культуры администрации Ягоднинского городского округа (далее - организатор Конкурса). Для проведения Конкурса и оценки представленных материалов организатором Конкурса формируется конкурсная комиссия.

2. Порядок, условия и сроки проведения конкурса

2.1. В Конкурсе принимают участие территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

Объявление о проведении Конкурса публикуется организатором Конкурса через средства массовой информации ежегодно, в срок до 10 декабря.

2.2. На Конкурс представляются следующие документы и материалы:

- заявка на участие в Конкурсе по форме, согласно приложению к настоящему Положению;

- готовая презентация представленных на Конкурс объектов с выполненным праздничным оформлением в электронном виде в формате Microsoft PowerPaint 2007-2010.

Конкурсные материалы представляются организатору Конкурса ежегодно, в срок до 20 декабря на адрес электронной почты: Cultura_yagodnoe@49gov.ru.

3. Порядок подведения итогов конкурса
3.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется конкурсной комиссией в срок до 15 января года, следующего за годом проведения Конкурса.

3.2. Конкурсная комиссия рассматривает документы и материалы, представленные на Конкурс и оценивает их по установленным настоящим Положением критериям.

3.3. При необходимости конкурсная комиссия может проверить достоверность сведений, содержащихся в представленных на конкурс материалах путем выезда на объект.

3.4. Победитель Конкурса определяется конкурсной комиссией по наибольшей сумме набранных баллов.
Победителями могут быть признаны территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», а также отдельные административно-территориальные единицы муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

Конкурсная комиссия принимает одно из следующих решений:

- определить трех победителей Конкурса с присуждением призовых мест;

- определить трех победителей Конкурса без присуждения призовых мест;

3.5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов конкурсной комиссии.

3.6. Решение принимается открытым голосованием простым большинством голосов и оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем конкурсной комиссии. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании конкурсной комиссии является решающим.

3.7. На основании протокола конкурсной комиссии организатор Конкурса подготавливает проект постановления главы Ягоднинского городского округа о награждении победителей Конкурса.
4. Критерии оценки конкурсных материалов

	N
п/п
	Наименование показателей
	Максимальное количество баллов

	1
	2
	3

	1.
	Праздничное оформление фасада
	20

	- оригинальное оформление входных зон, окон, фасадов в соответствии с тематикой: использование аппликаций, постеров, декоративных объемных фигур, флористических композиций и пр.)
	5

	- световое оформление (подсветка здания, использование световой рекламы, гирлянд, светодиодных конструкций, световых объемных фигур)
	5

	- оригинальность технических решений (креативность идеи, современные материалы и техники использования, нестандартный подход к ее реализации)
	5

	- качество исполнения (композиционное решение, чистота исполнения, чувство стиля)
	5

	2.
	Оформление прилегающей территории
	15

	- световое оформление деревьев (использование светодиодных гирлянд, сеток, фигурок из дюролайта и другое)
	5

	- убранство новогодней елки
	5

	- наличие снежных или ледовых скульптур
	5

5. Награждение победителей конкурса

5.1. Победителям Конкурса вручаются дипломы главы Ягоднинского городского округа.

5.2.Материалы Победителя Конкурса направляются в министерство культуры и туризма Магаданской области для участия в областном конкурсе на лучшее новогоднее оформление  территорий муниципальных образований Магаданской области.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Ягоднинского городского округа

от «15» ноября  2017 г. № 935
Состав
конкурсной комиссии по подведению итогов ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»

	Шампур Елена Валентиновна
	руководитель Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа, председатель конкурсной комиссии

	Шишкова Валентина Михайловна
	заместитель руководителя Комитета культуры администрации Ягоднинского городского округа, секретарь конкурсной комиссии

	Члены конкурсной комиссии:

	Мурашов Максим Николаевич
	  начальник отдела архитектуры и градостроительства   администрации МО «Ягоднинский городской округ»

	Ларионов Андрей Сергеевич
	фотокорреспондент МБУ «РГ «Северная правда»

	Рыбалка Марина Анатольевна
	ведущий инспектор администрации Ягоднинского городского округа

Приложение
к Положению о ежегодном конкурсе
на лучшее новогоднее оформление территорий
муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
(форма)
Заявка
на участие в ежегодном конкурсе на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
                                        "__"________________ 20__ г.
     ____________________________________________________________

      (наименование организации, Ф.И.О. руководителя, директора)

Почтовый адрес: _____________________________________________________

Контактные телефоны: ________________________________________________

Электронная почта____________________________________________________

_____________________________________________________________________

заявляет о своем намерении принять участие в ежегодном конкурсе на лучшее новогоднее оформление территорий муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

С порядком и условиями проведения конкурса ознакомлен и согласен.
Руководитель организации ________________ ___________________________

                                                           (подпись)              (Ф.И.О)

м.п.